12025/05 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables de conexión para válvulas, esquema de conexiones ZC, tornillo métrico
Hoja de datos
Cable de conexión NEBV-Z4WA2 •	 Cable de conexión
•	 Confeccionado en ambos extremos
•	 Para la conexión de válvulas
Especificaciones técnicas generales
Conexión eléctrica 1

H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6
Conector con esquema de conexiones ZB 9,7 9,7 5,4 2,9 12,35 13 17,5 26,9 19 27 17 8,4 12,5
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2025/05
Cables de conexión para válvulas, esquema de conexiones ZC, tornillo métrico
Hoja de datos
Referencias de pedido
Funciones adicionales Indicación del
estado de señal
Longitud
del cable
Peso N.º art. Código de producto
[m] [g]
Conexión eléctrica 2, técnica de conexión con extremo abierto
Circuito protector Diodo emisor de
luz amarillo
2,5 50 8047671 NEBV-Z4WA2L-P-E-2.5-N-LE2-S1
5 90 8047672 NEBV-Z4WA2L-P-E-5-N-LE2-S1
10 170 8047670 NEBV-Z4WA2L-P-E-10-N-LE2-S1
Reducción de la corriente de reposo, circuito
protector
Diodo emisor de
luz amarillo
2,5 50 8047679 NEBV-Z4WA2L-R-E-2.5-N-LE2-S1
5 90 8047680 NEBV-Z4WA2L-R-E-5-N-LE2-S1
10 170 8047678 NEBV-Z4WA2L-R-E-10-N-LE2-S1
Conexión eléctrica 2, técnica de conexión con conector M8x1 con codificación A según EN 61076-2-104
Circuito protector Diodo emisor de
luz amarillo
0,5 18 8047673 NEBV-Z4WA2L-P-E-0.5-N-M8G3-S1
2,5 54 8047674 NEBV-Z4WA2L-P-E-2.5-N-M8G3-S1
Reducción de la corriente de reposo, circuito
protector
Diodo emisor de
luz amarillo
0,5 18 8047683 NEBV-Z4WA2L-R-E-0.5-N-M8G3-S1
2,5 54 8047684 NEBV-Z4WA2L-R-E-2.5-N-M8G3-S1
Conexión eléctrica 2, técnica de conexión con conector con esquema de conexiones ZB, tornillo autorroscante
Margen de tensión de funcionamiento
0 ... 30 V DC, sin reducción de la corriente de
reposo, sin circuito protector
– 0,2 18 8047681 NEBV-Z4WA2-E-0.2-N-Z1W2-S1
Reducción de la corriente de reposo, circuito
protector
Diodo emisor de
luz amarillo
0,2 18 8047682 NEBV-Z4WA2L-R-E-0.2-N-Z1W2-S1
Referencias de pedido
72025/05 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables de conexión para válvulas, esquema de conexiones ZC, tornillo métrico
Referencias de pedido: producto modular